vardır ki onun yanına kalan da uykusuzluktur”
2
buyurur.

Hz. Peygamber’in orucun açlık ve susuzluktan ibaret olmadığına dair hadisine bakarak

orucun ne olduğu üzerinde durmalıyız.

Bunlardan öne çıkanlarını şöyle hulasa edebiliriz:

1
Taberânî, el-Mu‘cemü’l-kebîr (nşr.Hamdi Abdülmecid es-Selefî), Kahire 1415/1994, XI, 54; Kudâî, el-

müsnedü’ş-Şihâb (nşr. Hamdi Abdülmecid es-Selefî ), Beyrut 1407/1986, s. 305; Muttakî el-Hindî, Kenzü’l-

ummâl, nr. 20083.
2
İbn Mâce, “Sıyâm”, 21.